UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS

CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

EDITAL Nº 02/2024 FORMA PARÁ/UFOPA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Credenciamento Docente de Engenharia Sanitária e Ambiental FORMAPARA/BESA/NOVO PROGRESSO da Universidade Federal Oeste do Pará

(UFOPA), torna público o Resultado Preliminar da Seleção de docentes do EDITAL Nº 02/2024 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 referente ao Processo

seletivo simplificado para CREDENCIAMENTO DE DOCENTE DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ.

Inscrições Homologadas Disciplina pleiteada Pontuação Resultado/ordem

JOSE CLAUDIO FERREIRA DOS REIS JUNIOR
Sistema de Abastecimento de Água - 60h

32 Classificado

ANTÔNIO JORGE SILVA ARAÚJO JUNIOR 16 Cadastro Reserva – 1º

RAFAEL CALDEIRA MAGALHAES

Qualidade e Controle Ambiental - 60h

84 Classificado

RUY BESSA LOPES 78 Cadastro Reserva – 1º

QUEZIA LEANDRO DE MOURA  0 Cadastro Reserva – 2º

RUY BESSA LOPES

Toxicidade de Efluentes Urbanos e Rurais -

60 h 42 Classificado

RAFAEL CALDEIRA MAGALHAES
Geotecnia II - 60h

0 Classificado2

THULLA CHRISTINA ESTEVES 0 Cadastro Reserva – 1º

JOSE CLAUDIO FERREIRA DOS REIS JUNIOR Sistemas Prediais de Instalações

Hidrossanitárias - 60h

16 Classificado

ANTÔNIO JORGE SILVA ARAÚJO JUNIOR 16
 Cadastro Reserva – 1º

QUEZIA LEANDRO DE MOURA
Optativa 2 – Orçamento em Obras de

Infraestrutura - 60h

0 Classificado2

RAFAEL CALDEIRA MAGALHAES  0 Cadastro Reserva – 1º

FELIPE DE LIMA BANDEIRA 0 Cadastro Reserva – 2º

TULIO SILVA LARA 1601 Classificado3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS

CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

IONE IOLANDA DOS SANTOS
BLOCO 1 - Bioquímica Aplicada - 45h e

Quimica Geral - 20h

1601 Cadastro Reserva – 1º

JULIANNE SILVA DE LIMA 0 Cadastro Reserva – 2º

PAULO SERGIO TAUBE JUNIOR 64 Cadastro Reserva4 – 3º

ANTÔNIO JORGE SILVA ARAÚJO JUNIOR BLOCO 2 - Tratamento de Águas

Residuárias - 60h e Química Ambiental - 20h

32 Classificado

PAULO SERGIO TAUBE JUNIOR 0 Cadastro Reserva – 1º

JOAO PAULO SOARES DE CORTES

BLOCO 3 - Trabalho Temático II - 30h e

Cartografia e Topografia - 20h

0 Classificado3

PAULO ROBERTO BRASIL SANTOS 0 Cadastro Reserva – 1º

RAFAEL CALDEIRA MAGALHAES 0 Cadastro Reserva – 2º

THULLA CHRISTINA ESTEVES 0 Cadastro Reserva – 3º

QUEZIA LEANDRO DE MOURA  BLOCO 4 - Hidrologia - 60h e Desenho

Técnico - 20h

0 Classificado2

ANTÔNIO JORGE SILVA ARAÚJO JUNIOR 0 Cadastro Reserva – 1º
1excede o limite máximo de pontuação. Considerou-se a pontuação máxima: 160 pontos.
2 Critério de desempate item 5.7  b deste edital de seleção.
3 Decisão de desempate após avaliação de comissão de credenciamento.
4 Critério de desempate item 5.3 b deste edital de seleção.

Santarém, 05 de outubro de 2024

Prof. Dr. Lucinewton Silva de Moura
Comissão de Credenciamento

Curso Bacharelado em Engenharia Sanitária e Ambiental
Programa FormaPará/Ufopa Núcleo Universitário de Novo Progresso-PA

		2024-10-05T18:37:54-0300